
物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札及
び公募型企画競
争入札の別

予定価格 契約金額
落札率
％

備考

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年5月31日
東邦薬品株式会社　東京営業所
東京都世田谷区代沢5-2-1

一般競争入札 ＿ 1,977,578 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年5月31日
株式会社スズケン　中央支店
東京都千代田区神田佐久間河岸59
号地

一般競争入札 ＿ 2,410,920 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年5月31日
株式会社日栄東海
東京都中央区中野6-15-13

一般競争入札 ＿ 1,818,579 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年5月31日
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西2-3-35

一般競争入札 ＿ 966,139 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年5月31日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 ＿ 34,905 ＿ 単価契約

医薬品購入契約（共同購入）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年6月29日
アルフレッサ株式会社
東京都目黒区目黒本町2-18-16

一般競争入札 ＿ 143,762,718 ＿ 単価契約

医薬品購入契約（共同購入）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年6月29日
株式会社スズケン　中央支店
東京都千代田区神田佐久間河岸59
号地

一般競争入札 ＿ 147,198,756 ＿ 単価契約

医薬品購入契約（共同購入）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年6月29日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 ＿ 114,647,880 ＿ 単価契約

医薬品購入契約（共同購入）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年6月29日
東邦薬品株式会社　東京営業所
東京都世田谷区代沢5-2-1

一般競争入札 ＿ 101,930,302 ＿ 単価契約

物品購入契約（リサイクルＰＰＣ）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年6月30日
株式会社アイコム
神奈川県横浜市港南区上大岡西1-
13-8

一般競争入札 ＿ 1,434,824 ＿ 単価契約

人材紹介サービス（看護師）業務委託
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年7月1日

株式会社ナースパワー人材セン
ター
東京都千代田区有楽町1-7-1
有楽町電気ビル南館7階

一般競争入札 ＿ 540,000 ＿ 単価契約

間接蒸気式加湿器点検整備業務委託
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年9月1日
株式会社　Ragga　Works
埼玉県さいたま市北区宮原町3-46-
1

一般競争入札 ＿ 1,290,600 ＿

電気需給契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年9月10日
丸紅新電力株式会社
東京都中央区日本橋2-7-1

一般競争入札 ＿ 199,737,687 ＿ 単価契約

医薬品購入契約（病院採用）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年9月28日
アルフレッサ株式会社
東京都目黒区目黒本町2-18-16

一般競争入札 ＿ 427,777 ＿ 単価契約

契約事務取扱細則第40条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札及
び公募型企画競
争入札の別

予定価格 契約金額
落札率
％

備考

医薬品購入契約（病院採用）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年9月28日
株式会社スズケン　中央支店
東京都千代田区神田佐久間河岸59
号地

一般競争入札 ＿ 3,954,194 ＿ 単価契約

医薬品購入契約（病院採用）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年9月28日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 ＿ 6,840,364 ＿ 単価契約

医薬品購入契約（病院採用）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年9月28日
東邦薬品株式会社　東京営業所
東京都世田谷区代沢5-2-1

一般競争入札 ＿ 329,908 ＿ 単価契約

医薬品購入契約（病院採用）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年9月28日
サンメディックス株式会社
東京都中央区日本橋本町2-2-2

一般競争入札 ＿ 1,670,760 ＿ 単価契約

労働者派遣契約（通訳【英語／日本語】）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年9月30日
株式会社　ルフト・メディカルケア
東京都新宿区新宿1-9-7

一般競争入札 ＿ 4,093,502 ＿ 単価契約

関節鏡システム購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年10月5日
株式会社ムトウ　城南支店
東京都品川区南大井3-5-10

一般競争入札 ＿ 5,130,000 ＿

労働者派遣契約（通訳【中国語／日本語】）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年10月19日
アルファビリティ株式会社
東京都千代田区有楽町2-10-1東京
交通会館１０F

一般競争入札 ＿ 4,218,177 ＿ 単価契約

ガス需給契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年10月31日
東京ガス株式会社
東京都港区海岸1-5-20

一般競争入札 ＿ 154,042,392 ＿ 単価契約

白衣賃貸借及び洗濯業務委託
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年12月1日
株式会社　東基
東京都練馬区高野台1-10-6

一般競争入札 ＿ 67,931,136 ＿ 単価契約

健診部門システム調達
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成30年12月21日
キャノンメディカルシステムズ株式会
社
東京都中央区佃2-1-6

一般競争入札 ＿ 73,872,000 ＿

物品購入契約（使い捨てスリッパ）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年1月1日
株式会社JTB商事
東京都中野区本町2-46-1

一般競争入札 ＿ 1,231,200 ＿ 単価契約

物品購入契約（ビニール袋類）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年1月1日
株式会社五十嵐商会
東京都北区東十条5-5-13

一般競争入札 ＿ 1,283,364 ＿ 単価契約

物品購入契約（トイレットペーパー）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年1月1日
株式会社平井
東京都台東区上野6-6-1

一般競争入札 ＿ 1,021,403 ＿ 単価契約

清掃業務委託（剥離及びワックス清掃）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年1月1日

株式会社クリーン工房
埼玉県さいたま市中央区新都心11-
2
さいたま新都心LAタワー30階

一般競争入札 ＿ 1,251,389 ＿

３階リハビリ庭園防護柵設置業務
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年1月1日
東亜資材工業株式会社
東京都練馬区豊玉中2-24-5

一般競争入札 ＿ 1,404,000 ＿



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札及
び公募型企画競
争入札の別

予定価格 契約金額
落札率
％

備考

救急外来パッケージエアコン設置業務
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年1月1日
株式会社城南サービス
東京都大田区東矢口1-12-22

一般競争入札 ＿ 3,175,200 ＿

労働者派遣契約（MA）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年2月5日
株式会社日本教育クリエイト
東京都新宿区西新宿1-23-7

一般競争入札 ＿ 19,324,656 ＿ 単価契約

労働者派遣契約（診療情報管理士）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年2月5日
株式会社日本教育クリエイト
東京都新宿区西新宿1-23-7

一般競争入札 ＿ 8,727,264 ＿ 単価契約

電話交換業務委託
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月1日
株式会社武翔総合管理
東京都練馬区豊玉北4-11-7

一般競争入札 ＿ 11,631,600 ＿

自動分析装置保守業務委託
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月1日
東邦薬品株式会社　東京営業所
東京都世田谷区代沢5-2-1

一般競争入札 ＿ 1,614,600 ＿

二重エネルギー骨Ｘ線吸収測定一体型装置購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月29日
東洋メディック株式会社
東京都新宿区東五軒町2-13

一般競争入札 ＿ 5,875,200 ＿

核医学検査排水・検体検査装置排水処理維持管理業務
委託

院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月29日
アーパス技研工業株式会社
東京都中央区日本橋小舟町4-4

一般競争入札 ＿ 2,322,000 ＿

廃棄物（一般廃棄物・産業廃棄物・特別管理産業廃棄物）
処理業務委託

院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月29日
株式会社ハイシステム
東京都板橋区坂下3-4-1

一般競争入札 ＿ 24,702,041 ＿ 一部単価契約

二重効用吸収式冷凍機・RHS（水冷チラー）保守管理業務
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
荏原冷熱システム株式会社
東京都大田区大森北3-2-16

一般競争入札 ＿ 1,728,000 ＿

消防点検業務委託
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社よつばメンテナンス
埼玉県さいたま市南区鹿手袋5-5-
18

一般競争入札 ＿ 2,786,400 ＿

昇降機保守業務委託
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社日立ビルシステム
東京都千代田区神田淡路町2-101

一般競争入札 ＿ 3,299,616 ＿

労働者派遣契約（一般事務）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社リクルートスタッフィング
東京都中央区銀座8-4-17

一般競争入札 ＿ 8,311,680 ＿ 単価契約

労働者派遣契約（看護助手）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社　ルフト・メディカルケア
東京都新宿区新宿1-9-7

一般競争入札 ＿ 33,296,590 ＿ 単価契約

労働者派遣契約（ベットメイク）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社　ルフト・メディカルケア
東京都新宿区新宿1-9-7

一般競争入札 ＿ 21,793,224 ＿ 単価契約

医療用液体酸素（ＬＧＣ）他１２件の供給・医療ガス設備保
守点検・作業環境測定業務委託

院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
日本メガケア株式会社
東京都板橋区舟1-12-11

一般競争入札 ＿ 11,678,693 ＿ 単価契約



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札及
び公募型企画競
争入札の別

予定価格 契約金額
落札率
％

備考

検体検査業務委託（A群・C群）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社　エスアールエル
東京都新宿区西新宿2-1-1

一般競争入札 ＿ 16,052,697 ＿ 単価契約

検体検査業務委託（B群）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社　ビー・エム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-21-3

一般競争入札 ＿ 11,128,505 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
東邦薬品株式会社　東京営業所
東京都世田谷区代沢5-2-1

一般競争入札 ＿ 120,765,560 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社スズケン　中央支店
東京都千代田区神田佐久間河岸59
号地

一般競争入札 ＿ 28,172,856 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社日栄東海
東京都中央区中野6-15-13

一般競争入札 ＿ 14,401,778 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西2-3-35

一般競争入札 ＿ 1,212,160 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 ＿ 170,289 ＿ 単価契約

検査試薬購入契約
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
アルフレッサ株式会社
東京都目黒区目黒本町2-18-16

一般競争入札 ＿ 34,906 ＿ 単価契約

物品購入契約（トナー類【医療用）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社井上企画
東京都町田市本町田3275-12

一般競争入札 ＿ 2,097,090 ＿ 単価契約

物品購入契約（トナー類【一般事務用】）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

一般競争入札 ＿ 690,817 ＿ 単価契約

物品購入契約（トナー類【一般事務用】）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社ニッセイコム
東京都品川区大井1-47-1

一般競争入札 ＿ 43,921 ＿ 単価契約

物品購入契約（トナー類【一般事務用】）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社井上企画
東京都町田市本町田3275-12

一般競争入札 ＿ 718,686 ＿ 単価契約

物品購入契約（リサイクルＰＰＣ）
院長　木村　健二郎
東京高輪病院
東京都港区高輪３丁目10番11号

平成31年3月31日
株式会社アイコム
神奈川県横浜市港南区上大岡西1-
13-8

一般競争入札 ＿ 1,610,405 ＿ 単価契約


